ỦY BAN DÂN TỘC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1757/UBDT-KHTC
V/v tham gia ý kiến về dự thảo Thông tư quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh ứng phó với dịch Covid-19
	Hà Nội, ngày 16 tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Bộ Tài chính
Phúc đáp Công văn số 14991/BTC-CST ngày 07/12/2020 của Bộ Tài chính về việc tham gia ý kiến về dự thảo Thông tư quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh ứng phó với dịch Covid-19, Ủy ban Dân tộc có ý kiến như sau:
Để tiếp tục kịp thời hỗ trợ, giảm khó khăn cho doanh nghiệp theo tinh thần Nghị quyết số 129/NQ-CP và Nghị quyết số 124/2020/QH14, Ủy ban Dân tộc nhất trí với dự thảo Thông tư quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, bảo đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid-19.
Trên đây là ý kiến của Ủy ban Dân tộc gửi Quý Bộ tổng hợp, hoàn thiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm UBDT (để b/c);
- Cổng TTĐT UBDT;
- Lưu: VT, KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM

Lê Sơn Hải